
1 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3/15021 veřejné zakázky  

„Magnetická rezonance“ 

 

Identifikační údaje zadavatele: 
Název:     Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo:   Strážovská 1247, Kyjov 697 33 
IČO:   002 26 912 
zastoupený:     Mgr. Danuše Křiváková, ředitelka nemocnice 
 

 
Zadavatel je na základě ustanovení § 151 ZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy 
zástupcem. 

 
Zástupce:     DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:     Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:     Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:      415 39 656 
Registrace:     OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Kontaktní osoba:    Ing. Eliška Hallová, email: zakazky@dea.cz,  

tel.: 545 110 145 
Číslo příkazní smlouvy:   15021 
 

Identifikační údaje veřejné zakázky: 
Název veřejné zakázky (projektu): Magnetická rezonance  
Ev. číslo (VVZ):  VZ 507946 
Ev. číslo (TED):  2015/S 035-059335 
Identifikační číslo projektu:   - 
Akceptační číslo projektu:   - 
Dotační titul:   - 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 7 odst. 2 ZVZ): 

Veřejná zakázka na dodávky 
Dělení veřejné zakázky podle výše její předpokládané hodnoty (§ 7 odst. 3 ZVZ a násl.): 

Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 21 ZVZ): 

Otevřené řízení dle § 27 ZVZ 
 
 
 

 
Vážení, 

v souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“), Vám oznamujeme dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Dotaz dodavatele ze dne 9. 6. 2015 resp. po úpravě dotazu dodavatele ze dne 10.6.2015 
 

 

„Dotaz č. 1 

Žádáme zadavatele o dodání výkresové dokumentace uvažované přestavby, která byla uchazečům poskytnuta 

k nahlédnutí při prohlídce místa plnění v elektronické podobě, nejlépe ve formátu DWG.“ 

Dodatečné informace č. 1/I 

Zadavatel dává k dispozici verzi v dwg, jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací. 

„Dotaz č. 2: 

Žádáme zadavatele o úpravu nově zveřejněných smluv, jelikož v nich došlo k chybě v následujících článcích 6.2., 

6.3. kupní smlouvy: „Error! Reference source not found” a dále 5.2. servisní smlouvy: a „Error! Reference source 

not found.“, z čehož není zcela zřejmé na jaké články se zadavatel odkazuje.“ 

Dodatečné informace č. 1/II 

Opravené znění kupní a servisní smlouvy jsou přílohou č. 2 a 3 těchto dodatečných informací. Původní číslování 

článků v textu nebylo změněno, chybný odkaz byl nahrazen číslováním. 

„Dotaz č. 3 

V dodatečných informacích č. 2 došlo k objasnění pojmu „bezvadný, resp. bezchybný provoz“ a to následovně: 

 

Výše uvedený rozsah považujeme za zcela nestandardní a žádáme tímto zadavatele o úpravu ustanovení 3.4.6 kupní 

smlouvy alespoň v následujícím rozsahu: 

„Bezvadným či bezchybným provozem je myšlen takový provoz zařízení, který je v souladu s provozem tohoto zařízení při 

dodržování smluvních a záručních podmínek dle této smlouvy Prodávajícím a kdy případně vzniklá vada zařízení nezpůsobí 

částečnou či úplnou poruchu jeho funkčnosti ve smyslu neumožnění naplnění účelu koupě zařízení, tj. poskytování 

diagnostické zdravotní péče, přičemž na výpadky provozu zařízení, které budou prodávajícím opraveny v takové časové 

prodlevě, aby od nahlášení poruchy zařízení v souladu s touto smlouvou do jeho opravy nedošlo ke změně počtu 

plánovaného rozsahu vyšetření a počtu pacientů. Celkový rozsah všech drobných výpadků, které nebudou započítány do 

běhu bezvadného či bezchybného provozu činí v celkovém součtu 24 hodin, přičemž maximální výpadek, který nebude 

započítán do vadného či chybného provozu zařízení má délku 12 hodin a v takovémto rozsahu může nastat pouze 2x po 

dobu běhu 60-denní lhůty. Takovéto výpadky provozu zařízení pak nebudou započítány do vad či chyb zařízení ve smyslu 

běhu 60-denní lhůty. 



3 

 

Pokud zadavatel nevyhoví výše uvedenému návrhu, žádáme alespoň o jakékoliv navýšení celkového součtu hodin 

i prodloužením délky chybného provozu.“ 

Dodatečné informace č. 1/III 

Zadavatel pro úplnost dotazu dodavatele porovnal navrhované znění čl. 3.4.6. kupní smlouvy od 

dodavatele (tazatele) a znění kupní smlouvy čl. 3.4.6. dle dodatečných informací č. 2/15021, přičemž 

přeškrtnutý text, je text dle dodatečných informací č. 2/15021 a podtržený text, je text od dodavatele. 

„Bezvadným či bezchybným provozem je myšlen takový provoz zařízení, který je v souladu s provozem tohoto zařízení při 

dodržování smluvních a záručních podmínek dle této smlouvy Prodávajícím a kdy případně vzniklá vada zařízení nezpůsobí 

částečnou či úplnou poruchu jeho funkčnosti ve smyslu neumožnění naplnění účelu koupě zařízení, tj. poskytování 

diagnostické zdravotní péče, přičemž na výpadky provozu zařízení, které budou prodávajícím opraveny v takové časové 

prodlevě, aby od nahlášení poruchy zařízení v souladu s touto smlouvou do jeho opravy nedošlo ke změně počtu 

plánovaného rozsahu vyšetření a počtu pacientů. Celkový rozsah všech drobných výpadků, které nebudou započítány do 

běhu bezvadného či bezchybného provozu činí v celkovém součtu 4 hodiny. (např. 10 x 24 minut, 20 x 12 minut atp.),24 

hodin, přičemž maximální výpadek, který nebude započítán do vadného či chybného provozu zařízení má délku 212 hodin a 

v takovémto rozsahu může nastat pouze 2x po dobu běhu 60-denní lhůty. Takovéto výpadky provozu zařízení pak nebudou 

započítány do vad či chyb zařízení ve smyslu běhu 60-denní lhůty.“ 

Zadavatel tímto upřesňuje znění článku 3.4.6. kupní smlouvy následovně (zažlucený text = upravený či 

nový text): 

„Bezvadným či bezchybným provozem je myšlen takový provoz Zařízení, který je v souladu s provozem tohoto zařízení při 

dodržování smluvních a záručních podmínek dle této smlouvy Prodávajícím a kdy případně vzniklá vada zařízení nezpůsobí 

částečnou či úplnou poruchu jeho funkčnosti ve smyslu neumožnění naplnění účelu koupě zařízení, tj. poskytování 

diagnostické zdravotní péče, přičemž na výpadky provozu zařízení, které budou prodávajícím opraveny v takové časové 

prodlevě, aby od nahlášení poruchy zařízení v souladu s touto smlouvou do jeho opravy nedošlo ke změně počtu 

plánovaného rozsahu vyšetření a počtu pacientů. Celkový rozsah všech drobných výpadků, které nebudou započítány do 

běhu bezvadného či bezchybného provozu činí v celkovém součtu 24 hodin, přičemž maximální výpadek, který nebude 

započítán do vadného či chybného provozu zařízení má délku 24 hodin a v takovémto rozsahu může nastat pouze 1x po 

dobu běhu 60-denní lhůty. Takovéto výpadky provozu zařízení pak nebudou započítány do vad či chyb zařízení ve smyslu 

běhu 60-denní lhůty. V případě, že závada bude nahlášena v pracovní den do 17:00 hodin před dnem pracovního 

klidu, 24 hodinová lhůta bude prodloužena do prvního následujícího pracovního dne do 12:00 hodin (příklad: 

porucha je nahlášena v pátek v 16:58 hodin, potom se lhůta prodlužuje do pondělí 12:00 hodin, za předpokladu, že 

pondělí není státním svátkem atp.). V případě, že závada bude nahlášena v pracovní den po 17:00 hodině před dnem 

pracovního klidu, potom 24 hodinová lhůta začíná běžet až od 7:00 hodin prvního následujícího pracovního dne 

(příklad: porucha je nahlášena v pátek v 17:01 hodin, potom se lhůta vypočítává od pondělí 7:00 hodin, za 

předpokladu, že pondělí není státním svátkem atp.).“ 

Přičemž výše uvedený text, v souvislosti s dotazem č. 4 dodavatele bude dále upřesněn, viz dodatečné 

informace č. 1/IV v textu níže. 

„Dotaz č. 4 

Zadavatel v novém znění čl. 3.4.6 vymezuje bezvadný, reps. bezchybný provoz v průbehu 60-denní lhůty, ale ne 

v souvislosti s další 3,6,9 a 12 měsíční lhůtou (čl. 3.4.2. až 3.4.5).  

Žádáme zadavatele o objasnění pojmu bezvadný, resp. bezchybný provoz v souvislosti s čl. 3.4.2. až 3.4.5.“ 

Dodatečné informace č. 1/IV 

Požadavek na 60 po sobě jdoucích dnů bezchybného provozu Zařízení se závěrem „schopen provozu bez 

omezení“ se vztahuje pouze a výlučně k platbě první části kupní ceny zařízení dle čl. 3.4.1. Kupní smlouvy. 



4 

 

Platby částí kupní ceny dle čl. 3.4.2 – 3.4.5 Kupní smlouvy budou automaticky realizovány v návaznosti na 
jednorázové splnění podmínky 60 po sobě jdoucích dnů bezchybného provozu Zařízení se závěrem „schopen 
provozu bez omezení“ dle čl. 3.4.1 Kupní smlouvy (tzn. u platby první části kupní ceny). Převedeno do praxe, 
části kupní ceny dle čl. 3.4.2 – čl. 3.4.5 Kupní smlouvy budou Zadavatelem vybranému uchazeči uhrazeny na 
základě faktur vystavených: 

V případě platby dle čl. 3.4.2 po uplynutí 3 měsíců od data potvrzení kupujícího o 60-denním 
bezchybném provozu po předání Zařízení do klinického provozu dle čl. 3.4.1. Kupní smlouvy.  

V případě platby dle čl. 3.4.3 po uplynutí 6 od data potvrzení kupujícího o 60-denním bezchybném 
provozu po předání Zařízení do klinického provozu dle čl. 3.4.1. Kupní smlouvy.  

V případě platby dle čl. 3.4.4 po uplynutí 9 měsíců od data potvrzení kupujícího o 60-denním 
bezchybném provozu po předání Zařízení do klinického provozu dle čl. 3.4.1. Kupní smlouvy.  

V případě platby dle čl. 3.4.5 po uplynutí 12 měsíců od data potvrzení kupujícího o 60-denním 
bezchybném provozu po předání Zařízení do klinického provozu dle čl. 3.4.1. Kupní smlouvy,  

vše za podmínky, že Zařízení splní jednorázově podmínku 60 po sobě jdoucích dnů bezchybného provozu 
Zařízení se závěrem: „schopen provozu bez omezení“ po datu předání Zařízení do „klinického“ provozu (čl. 3.4.1. 
Kupní smlouvy). 

Bezchybný provoz bude pro účely čl. 3 Kupní smlouvy naplněn i v případě, že Zařízení bude vykazovat drobné 

výpadky uvedené v čl. 3.4.6. Kupní smlouvy v tam určené toleranci, tzn., že tyto drobné výpadky nebudou mít vliv 

na nepřetržitý běh 60 denní lhůty pro bezchybný provoz Zařízení dle čl. 3.4.1. Kupní smlouvy, která tak poběží 

bez přerušení či prodloužení), a naopak v případě, že bude Zařízení vykazovat jiné vady či poruchy, za které 

vybraný uchazeč odpovídá, se bude 60 denní lhůta pro bezchybný provoz Zařízení dle čl. 3.4.1. Kupní smlouvy 

automaticky prodlužovat o dobu od oznámení těchto jiných vad či poruch vybranému uchazeči do doby 

odstranění těchto jiných vad a poruch vybraným uchazečem. 

V souvislosti s vyjasněním výše uvedeného zadavatel předkládá upřesněné znění čl. 3.4. až 3.9. Kupní 

smlouvy (zažlucený text = upravený či nový text): 

„3.4. Smluvní strany se dále dohodly, že rozhodným datem pro fakturaci Prodávajícím je: 
3.4.1.  Datum předání Zařízení do „klinického“ provozu a po tomto datu 60 po sobě jdoucích dnů bezchybného provozu 

(Předávací protokol o předání Zařízení do „klinického“ provozu) se závěrem: schopen provozu bez omezení. 
3.4.2. „Datum 2“ po uplynutí 3 měsíců od data potvrzení Kupujícího o 60-denním bezchybném provozu po předání 
 Zařízení do klinického provozu dle čl. 3.4.1. této Smlouvy. 
3.4.3. „Datum 3“ po uplynutí 6 měsíců od data potvrzení Kupujícího o 60-denním bezchybném provozu po předání 
 Zařízení do klinického provozu dle čl. 3.4.1. této Smlouvy 
3.4.4. „Datum 4“ po uplynutí 9 měsíců od data potvrzení Kupujícího o 60-denním bezchybném provozu po předání 
 Zařízení do klinického provozu dle čl. 3.4.1. této Smlouvy 
3.4.5. „Datum 5“ po uplynutí 12 měsíců od data potvrzení Kupujícího o 60-denním bezchybném provozu po předání 
 Zařízení do klinického provozu dle čl. 3.4.1. této Smlouvy 

3.4.6.  Bezvadným či bezchybným provozem je pro účely čl. 3.4.1 této Smlouvy myšlen takový provoz Zařízení, který je v 

souladu s provozem tohoto zařízení při dodržování smluvních a záručních podmínek dle této smlouvy Prodávajícím a 

kdy případně vzniklá vada zařízení nezpůsobí částečnou či úplnou poruchu jeho funkčnosti ve smyslu neumožnění 

naplnění účelu koupě zařízení, tj. poskytování diagnostické zdravotní péče, přičemž na výpadky provozu zařízení, 

které budou prodávajícím opraveny v takové časové prodlevě, aby od nahlášení poruchy zařízení v souladu s touto 

smlouvou do jeho opravy nedošlo ke změně počtu plánovaného rozsahu vyšetření a počtu pacientů. Celkový rozsah 

všech drobných výpadků, které nebudou započítány do běhu bezvadného či bezchybného provozu činí v celkovém 

součtu 24 hodin, přičemž maximální výpadek, který nebude započítán do vadného či chybného provozu zařízení má 

délku 24 hodin a v takovémto rozsahu může nastat pouze 1x po dobu běhu 60-denní lhůty pro účely čl. 3.4.1. této 

Smlouvy. Zároveň platí, že v případě, že závada bude nahlášena v pracovní den do 17:00 hodin před dnem 

pracovního klidu, 24 hodinová lhůta bude prodloužena do prvního následujícího pracovního dne do 12:00 

hodin (příklad: porucha je nahlášena v pátek v 16:58 hodin, potom se lhůta prodlužuje do pondělí 12:00 

hodin, za předpokladu, že pondělí není státním svátkem atp.). V případě, že závada bude nahlášena 



5 

 

v pracovní den po 17:00 hodině před dnem pracovního klidu, potom 24 hodinová lhůta začíná běžet až od 

7:00 hodin prvního následujícího pracovního dne (příklad: porucha je nahlášena v pátek v 17:01 hodin, 

potom se lhůta vypočítává od pondělí 7:00 hodin, za předpokladu, že pondělí není státním svátkem  atp.). 

Takovéto výpadky provozu zařízení pak nebudou započítány do vad či chyb zařízení ve smyslu běhu 60-denní lhůty 

pro účely čl. 3.4.1. této Smlouvy.  O jiné vady či výpadky Zařízení, za které Prodávající odpovídá, a které 

neodporují smluvním podmínkám uvedeným v čl. 6.1.1. a 6.1.2. této Smlouvy, se automaticky prodlužuje 60 

denní lhůta dle čl. 3.4.1. této Smlouvy, a to o dobu ode dne oznámení takovéto jiné vady či výpadku Zařízení 

Prodávajícímu do dne jejich odstranění Prodávajícím. 

3.4.7. Kupující prohlašuje, že pro období „klinického provozu“, ve kterém Prodávající plní podmínky dle čl. 3.4.1. 

Smlouvy až po okamžik podpisu Předávacího protokolu o předání Zařízení do „klinického“ provozu se 

závěrem: schopen provozu bez omezení v souladu s čl. 3.4.1. Smlouvy, je v souladu s čl. 2.15. Smlouvy 

řádně pojištěn za škodu způsobenou Kupujícím třetí osobě, či Kupujícím, a že pojistná smlouva Kupujícího 

kryje škody způsobené Kupujícím, třetími osobami, živelní či jinou pohromou. 

3.5. Platby dle tohoto článku se Kupující zavazuje poskytnout Prodávajícímu bezhotovostně na účet Prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na faktuře zaslané Prodávajícím. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání 

příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

3.6. Platba za dodávku Zařízení bude provedena v české měně v pěti splátkách s daty zdanitelného plnění dle čl. 3.4. 

této smlouvy vždy na základě Prodávajícím vystaveného řádného daňového dokladu se splatností 30 kalendářních 

dnů ode dne jeho prokazatelného doručení do poštovní evidence Kupujícího. Smluvní strany se dohodly, že uvedená 

30-ti denní lhůta počíná běžet dnem doručení řádného daňového dokladu na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a jeho nedílnou součástí bude kopie řádně vyplněného a podepsaného protokolu o předání Zařízení, ze 

kterého bude zřejmé, že Zařízení bylo řádně předáno Prodávajícím Kupujícímu. 

3.7. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Kupující oprávněn daňový doklad 

vrátit do data jeho splatnosti Prodávajícímu. Prodávající je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval 

podmínky stanovené v tomto odstavci smlouvy. V případě opravy daňového dokladu počíná běžet nová lhůta 

splatnosti od data řádného doručení opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 

3.8. Přílohou daňového dokladu (faktury) dle čl. 3.4.1. této Smlouvy budou následující dokumenty: 
•  potvrzený Předávací protokol o předání a instalaci Zařízení do „fyzikálního“ provozu 
•  potvrzený Předávací protokol o předání Zařízení do „klinického“ provozu 
•  potvrzení o 60-denním bezchybném provozu po předání zařízení do „klinického“ provozu 
• Smluvní strany se dohodly, že maximální výše fakturované částky k datu uskutečnění zdanitelného plnění dle čl. 

3.4.1. byla stanovena na 22.000.000,- Kč s DPH. 

3.9. Přílohou daňových dokladů (faktur) dle čl. 3.4.2. a násl. dle této smlouvy bude potvrzení Kupujícího o Bezvadném 

provozu ve smyslu čl. 3.4.6. této smlouvy za každé příslušné období. 

 Smluvní strany se dohodly, že výše každé jednotlivé fakturované částky k datům zdanitelných plnění dle čl. 3.4.2. až 

3.4.5. této Smlouvy včetně DPH je stanovena na ¼ výše rozdílu celkové kupní cena s DPH dle čl. 3.1. této Smlouvy 

a částky 22.000.000,- Kč s DPH.“ 

V souvislosti s výše uvedeným se dále upravuje znění textu čl. 2.15 Kupní smlouvy následovně (zažlucený text 

= upravený či nový text): 

„2.15.  Vlastnické právo dle této Smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem podpisu Předávacího protokolu o předání 

Zařízení do „klinického“ provozu se závěrem: schopen provozu bez omezení v souladu s čl. 3.4.1. Smlouvy. 

Nebezpečí vzniku škody na Zařízení dle této Smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem podpisu Předávacího 

protokolu o předání a instalaci Zařízení do „fyzikálního“ provozu.“ 

 



6 

 

 „Dotaz č. 5 

Žádáme zadavatele o objasnění pojmu „částečná nefunkčnost MR (provoz v omezeném rozsahu)“ v čl 6.3. kupní smlouvy.“ 

Dodatečné informace č. 1/V 

Částečná nefunkčnost MR je myšlena tak, že MR bude funkční, pouze nebude možno v důsledku závady 

provádět některá vyšetření v požadovaném spektru uváděném v zadávací dokumentaci. Provoz Zařízení tedy 

bude v omezeném rozsahu. 

„Dotaz č. 6 

V souvislosti s čl. 6.3 Kupní smlouvy žádáme zadavatele o objasnění jakým způsobem je vypočítána „neodstraněná 

porucha (závada) kumulativně od 20 a každého dalšího kalendářního dne (podmínka 3)“? 

Příklad: Jakým způsobem vypočítá zadavatel pokutu, pokud by bylo zařízení mimo provoz 8x v průběhu kalendářního roku 

s tím, že každá závada by byla odstraněna do 72 hodin? 

Příklad: Jakým způsobem vypočítá zadavatel pokutu, pokud by bylo zařízení mimo provoz 8x v průběhu kalendářního roku 

s tím, že z toho 4x by byla závada odstraněna do 72 hodin a 4x by závada byla odstraněna do 96 hodin? 

Příklad: Jakým způsobem vypočítá zadavatel pokutu, pokud by bylo zařízení mimo provoz 8x v průběhu kalendářního roku 

s tím, že z toho 3x by byla závada odstraněna do 72 hodin a 5x by závada byla odstraněna do 96 hodin? 

Vzhledem na výše uvedené dotazy a v souvislosti se zveřejněnou dodatečnou informací č. 2, kterou došlo k podstatné 

změně zadávacích podmínek (podmínek kupní i servisní smlouvy)  žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, alespoň o 4 pracovní dny.  

O změnu termínu pro podání nabídek žádáme i z důvodu nutnosti interního zpracování nových podmínek.“ 

Dodatečné informace č. 1/VI 

Zadavatel stanovil opatření „20 kalendářních dnů“ v obou návrzích smluv z důvodu snížení rizika při výskytu 

častých oprav Zařízení. V kupní smlouvě v čl. 6.3. následující (textaci pro čl. 5.2. servisní smlouvy zde necituji, 

textace je obdobná): 

„6.3. V případě, že bude Prodávající v prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad dle bodu 6.1.2., je povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši (Smluvní pokuta se sčítá v případě, kdy platí podmínka 1 a 3 nebo 2 a 3 

zároveň): 

Zařízení 

Neodstraněná porucha 

(závada) 4 až 6 

pracovní den od 

nastoupení na opravu 

(podmínka 1) 

Neodstraněná 

porucha (závada) 7 a 

další pracovní den od 

nastoupení na opravu 

(podmínka 2) 

Neodstraněná porucha 

(závada) kumulativně od 

20 a každého dalšího 

kalendářního dne během 

jednoho provozního roku* 

(podmínka 3) 

1.1.1. Nefunkčnost MR jako celku, 
nutná výluka celého provozu 

50 tis. Kč/den 100 tis. Kč/den 50 tis. Kč/den  

1.1.2. částečná nefunkčnost MR 
(provoz v omezeném 
rozsahu) 

10 tis. Kč/den 20 tis. Kč/den 10 tis. Kč/den 



7 

 

*Je-li Zařízení mimo provoz během jednoho provozního roku od započetí svého „klinického“ provozu v celkovém součtu déle 

než 20 kalendářních dnů, má Kupující nárok na v příslušném sloupci uvedenou smluvní pokutu. Provozním rokem se rozumí 

365 po sobě jdoucích dnů ode dne předání Zařízení do „klinického“ provozu.“ 

Z výše uvedeného je tedy zřejmé, že opravy, které v celkovém součtu přesáhnou 20 kalendářních dnů 
(20*24 hodin), budou pokutovány dle částky v příslušném řádku tabulky a to i v případě, že prodávající či 
zhotovitel (u servisní smlouvy) nebude v prodlení dle podmínky 1 nebo podmínky 2. Pokud však 
prodávající či zhotovitel (u servisní smlouvy) bude v prodlení dle podmínky 1 a 3 nebo 2 a 3 potom se 
smluvní pokuty sčítají. 
 
Z dodavatelem uvedených příkladů není patrné, zdali se jedná o čas před lhůtou či v celé délce lhůty, 
nelze tedy v tomto případě odpovědět na neurčitý dotaz určitě. Z těchto důvodů se pokusíme uvést 
alespoň výpočet na následujícím příkladu: 
 

„Příklad: Jakým způsobem vypočítá zadavatel pokutu, pokud by bylo zařízení mimo provoz 8x v průběhu kalendářního roku 

s tím, že každá závada by byla odstraněna do 72 hodin?“ 

Pokud měl dodavatel na mysli 8 x 72 hodin, tedy stav kdy zařízení je odstaveno do 72, avšak limitně k 72 hodinám, potom 

výpočet zní 8 x 72 hodin = 576 hodin.  576 hodin / 24 hodin = 24 dnů. 24 dnů – 20 dnů = 4 dny. Dodavateli bude vyčíslena 

pokuta ve výši 4 dnů dle podmínky 3. 

 

„Příklad: Jakým způsobem vypočítá zadavatel pokutu, pokud by bylo zařízení mimo provoz 8x v průběhu kalendářního roku 

s tím, že z toho 3x by byla závada odstraněna do 72 hodin a 5x by závada byla odstraněna do 96 hodin?“ 

Pokud měl dodavatel na mysli stav kdy zařízení je odstaveno 3x do 72 a 5 x 96, avšak limitně k 72 resp. k 96 hodinám, 

potom výpočet zní 3 x 72 hodin + 5 x 96 = 576 hodin.  696 hodin / 24 hodin = 29 dnů. 29 dnů – 20 dnů = 9 dny. Dodavateli 

bude vyčíslena pokuta ve výši 9 dnů dle podmínky 3, smluvní pokutu dle podmínky 1 z příkladu vypočítat nelze, neboť není 

patrné, o které dny se jedná, kdy nastoupil na opravu atp., dle současného znění by k pokutě dle podmínky 1 

pravděpodobně nedošlo, neboť 96 hodin je 4 kalendářní den. Pokud by tedy oprava proběhla do 96 hodin, k pokutě by 

nedošlo, navíc se v podmínce 1 vypočítává smluvní pokuta pro 4 až 6 pracovní den v souladu s ustanoveními ve smlouvě. 

Obdobně by se pak řešil i druhý dodavatelem uvedený příklad, jeho řešení je patrné z předchozích dvou. 

Zadavatel znovu opakuje, že jeho prioritou je míti zcela funkční minimálně poruchové zařízení, které bude naplňovat 

účel jeho pořízení. Dodavatelé by tedy měli nabídnout natolik kvalitní výrobek a nastavit si taková servisní opatření, 

aby po celou dobu budoucí spolupráce nedocházelo k chybnému či vadnému provozu Zařízení a zadavatel nemusel 

nad rámec provozu lékařské péče řešit smluvní pokuty z důvodů nefunkčnosti Zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 




		2015-06-16T20:08:25+0200




